33. II. Loquendo de clausura monasteriorum, et primo Monialium, notandum 1. quæcumque personam cujuscumque sexus quæ ingreditur in monasterium Monialium sine licentia in scriptis Episcopi, aut Superioris, incurrere excommunicationem ipso facto ex Trid. *sess. 25. c. 5.* Multi dd. ut Suarez Azor. Bonac. Barb. etc. dixerunt licere ingredi facere in-

(3) N. 248 — (4) N. 349. et 263. — (5) 2. 2. q. 124. a 5. — (6) de Canoniz. ss. I. 4. c. 44. n. 43.

fantem, nam prohibitio principaliter afficit ingredientes; unde infantes non ligantur præcepto, nec illo ligantur Moniales; sed S. C. pluries declaravit oppositum. Tanto magis debet ingressus prohiberi amenibus, a quibus majus scandalum timeri potest (1). Ex Bulla Greg. XIII. *Dubis*, edita 23. Dec. 1581. vetitum est Episcopis, extra casum necessitatis, sub pœna suspensionis a *Divinis* pro secunda vice, et excommunicationis pro tertia; et Prælatis regularibus sub pœna privationis e juscumque officii, et etiam excommunicationis pro prima vice, ut vult Sanch.; sed Bon. et Lamas volunt pariter pro tertia. In casu autem necessitatis, aut visitationis possunt ingredi prædicti Prælati; sed Prælati regulares non possunt ingredi, nisi semel quolibet anno causa visitationis, et sine assistentia Episcopi, aut alterius personæ ecclesiasticæ ab ipso designatæ, juxta Bullam 156. *Felici* Alex. VII. Episcopi vero debent ingredi sociati, sed a *pauca* usque senioribus ac religiosis personis, ut loquitur Bulla Gregorii: *pauca* intelliguntur quatuor aut quinque, ut dicunt Victorelli et Tamb. ac de Alexand., secus incurrunt pro prima vice interdictum ab ingressu ecclesiæ, in secunda suspensionem a *Divinis* et pontificalibus, in tertia excommunicationem ipso facto, ut habetur ex citata Bulla Gregorii XIII. Probat id et Fagnan. in 2. part. 5. lib. *Decretal. c. Nuper* 29. *Je sent. excom. n.* 39. Quod autem Prælatos regulares, si ingreditur generalis, potest secum conducere duos sui ordinis probatæ vitæ, et ætatis maturæ; si alius Prælatus inferior, tantum unum (2). Notandum 2. præfatas excommunicationes non esse reservatas, sed adest excommunicatio reservata imposita ex mandato Clementis VIII. an. 1602. in eos qui ingreditur monasteria ad malum finem. *Malus finis* censetur a Maz-

(1) L. 7. n. 221. — (2) L. 7. n. 221.

zotta quivis finis pravus; sed melius Pelliz. intelligit finem turpem, dum hic est finis clausuræ, nempe custodire castitatem virginum (3); ideoque prohibetur accessus, et collocutio, quæ etiam pertinent ad clausuram, ut mox dicemus n. 40. Notandum 3. adesse aliam excommunicationem reservatam a Gregorio XIII. in Bulla *Ubi gratia*, an. 1577. in quoscumque, etiam mulieres, qui ingrediuntur clausuram Monialium (et in mulieres quæ ingrediuntur clausuram Religiosorum); sed hoc intelligitur tantum de iis qui ingrediuntur prætextu facultatum sicut dicunt comm. Sanchez Suar. Fagnan. Bon. etc. contra Navar. et Azor. dum in præfata Bulla expresse dicitur, *prætextu facultatum* (4). Et tunc incurrunt eam excommunicationem omnes superiores *quocumque nomine vocentur*: intelliguntur, ut dicunt Sanch. Manuel. Diana et alii (5). Priores Guardiani, correctores, etc. qui alicui permittunt ingredi, aut morari, qui ita ingressus est, juxta Bullam Pauli V. *Monialium*. Sed advertendum quod in ipsis duabus Bullis non comprehenduntur Prælati, qui ingrediuntur sine causa (6).